
  
 

MUŽI S KNÍREM 

Průvodce Movemberu mezi nejznámějšími muži v hudební branži 
 

 Fenomén knírku se k nám opět po roce vrací. Movember přichází. Muži po celé zemi připravují 

svůj horní ret na měsíc, kdy si nechají narůst svůj knír a budou se o něj poctivě starat.  

MOs světa si nechávají růst svůj magický knír již od padesátých let. 

 

Pro inspiraci a povzbuzení MoBros po celém světě, Movember vybral pár zástupců ze světa 

hudby, kteří by neměli nikomu uniknout. Sledujte tuhle stránku. tady je první MO FOREVER !!! 

 

Freddie Mercury | Queen  

 

Je považován za nejlepšího muzikanta v historii. Freddieho knír je 

legendou mezi kníry. Jen on dokázal spojit s knírem 

nezapomenutelné momenty na jevišti. Nosil ho se ctí a nestyděl se 

za to. Jednou během koncertu prohlásil směrem k davu: “To je můj 

knír a já si ho nechám!” 

 

  

Lemmy | Motorhead  

 

Lemmyho kombo kníru a kotlet mu propůjčilo jedinečný vzhled. Jeho 

knír a jeho chraplák jsou nedílnou součástí kapely Motorhead  

  

 

Any of The Beatles | The Beatles  

Sgt. Pepper je casto hodnocen jako nejlepsi album historie. Avšak 

největším dědictvím tohoto singlu bylo vytvoření moustache 

supergroup. Nebylo to o muzice, co katapultovlao Beatles. Bylo to o 

kníru. 



 

Jimi Hendrix 

Rocková legenda Jimi Hendrix a jeho neodmyslitelná kombinace afra 

a kníru. Bohužel on ani jeho knír už nemohou dosáhnout svého 

plného potenciálu, jelikož zemřel mladý - již ve svých 27 letech. 

  

  

Jesse Hughes | Eagles of Death Metal  

 

Jesse je frontmanem Kalifornské rockové kapely Eagles of Death 

Metal a je ztělesněním rock’n’rollu. Není však znám pouze pro svou 

hudební kariéru, ale i pro svou kariéru politickou a jeho mužný knír. 

 

  

Nick Cave  

 

Knír Nicka Cavea je stejně temný a mystický jako texty jeho písní. 

Jeho styl přesně střiženého obleku jak na podiu tak mimo něj jen 

přidává k jeho tajemnému obrazu. Cave jednou řekl: “ Muž bez kníru 

je horší než žena s knírem.”  

  

Carlos Santana | Santana  

 

Knírek Carlose Santany přežil desítky let díky jeho nesmrtelné 

hudbě. Mexičan, který dal světu nejen svoji osobitou hudbu, ale také 

zároveň styl kníru, který je neodmyslitelný 

  

Frank Beard | ZZ Top 

 

Frank Beard jakoby nepatřil do slavné kapely ZZ Top, která je 

proslavená svými plnovousy. Jako jediný nemá bradku i přes to, že 

jeho příjmění Beard k tomu svádí, jelikož jej můžeme přeložit právě 

jako bradka. Frank si zvolil svůj styl. 

 

 

  

 

 

 

 

 

  



Glenn Hughes | Village People  

 

Bez Glenna Hughese by nebyl výčet slavných jmen v hudební branži 

s knírem nikdy kompletní. Jeho originální “biker” styl dotvářel vzhled 

kapely Village People. Jeho knírek byl nedílnou součástí jeho 

vzhledu motorkáře, stejně jako jeho styl oblékání jak na podiu tak 

mimo něj. 

 

 

Frank Zappa  

 

Tato rocková legenda a velmi talentovaný muzikant má jeden z 

nejvíce rozeznatelných kníru na světové hudební scéně. Dokázal 

propojit výrazný trucker styl kníru spolu s jemnou bradkou, čímž 

dokázal vytvořit svůj osobitý styl.    

 

Movember zahrnuje muže, (!Mo Bratry”), s podporou “Mo sester”, kteří si nechají během 

listopadu narůst “Mo” (austral. slang pro knírek). Vyjádří tak podporu charitativní akci 

upozorňující na zdraví mužů, konkrétně na problematiku rakoviny prostaty a varlat.  

 

MoBros musí začít MOvember s hladce oholenou tváří a během měsíce se pokusit získávat 

prostředky na boj proti rakovině a v neposlední řadě zvyšovat povědomí o tomto problému. 

MoBros a Mosistas se mohou registrovat na www.movember.com a stát se tak členem 

celosvětového Movemberu.  

 

 

 

 

http://www.movember.com/

	Průvodce Movemberu mezi nejznámějšími muži v hudební branži

